建设项目环境影响报告表
（污染影响类）
项目名称： 益阳宁顺新材料有限公司
年产 1000 吨泡沫箱建设项目
建设单位（盖章）： 益阳宁顺新材料有限公司
编制日期： 二零二二年四月
中华人民共和国生态环境部制
目 录

方米-燃料
2.86 直排 2.86
注：①产排污系数表中二氧化硫的产排污系数是以含硫量（S）的形式表示的，其中含
硫量（S）是指燃气收到基硫分含量，单位为毫克/立方米。本项目燃料中含硫量（S）
为 100毫克/立方米，则 S=100。
根据以上产排系数，天然气燃烧废气的产生量分别为：二氧化硫 0.135t/a，
氮氧化物 1.258t/a，颗粒物 0.193t/a，天然气锅炉燃烧废气通过 1根 12m高排
气筒（DA002）直排。故 SO2排放速率为 0.057kg/h，排放浓度为 7.125mg/m3；
NOX 排放速率为 0.525kg/h，排放浓度为 65.625mg/m3；颗粒物排放速率为
0.081kg/h，排放浓度为 10.125mg/m3。各污染物排放能满足《锅炉大气污染物
排放标准》（GB13271-2014）表 3 中燃气锅炉污染物特别排放限值（SO2：
50mg/m3，NOX：150mg/m3，颗粒物：20mg/m3）。
— 27 —
表 4-2 本项目废气污染源产排污情况一览表
产污
环节
污染物
种类
排放
形式
污染源产生情况
收集处理
效率
污染源排放情况
产生
量
（t/a）
产生
速率
（kg/h）
排放
量
（t/a）
排放
速率
（kg/h）
排放浓度
（mg/m3）
发
泡、
成型
等工
序
非甲烷
总烃
有组织 2.885 1.202 收集效率
90%
处理效率
90%
0.260 0.109 13.63
无组织 / / 0.289 0.121 /
锅炉
燃烧
颗粒物
有组织
0.193 0.081
直排
0.193 0.081 10.125
SO2 0.135 0.057 0.135 0.057 7.125
NOX 1.258 0.525 1.258 0.525 65.625
表 4-3 大气污染物有组织排放量核算表
序号 排放口编号 污染物 核算排放浓度 核算排放速率 核算年排放量
1 DA001 非甲烷
总烃
13.63mg/m3 0.109kg/h 0.260t/a
2 DA002
颗粒物 10.125mg/m3 0.081kg/h 0.193t/a
SO2 7.125mg/m3 0.057kg/h 0.135t/a
NOX 65.625mg/m3 0.525kg/h 1.258t/a
总排放量
非甲烷总烃 0.260t/a
颗粒物 0.193t/a
SO2 0.135t/a